Kammermitglieder nach Rechtsformen 2024

Rechtsform

Einzelunternehmen
nicht eingetragen
eingetragen
Ges.m.b.H.
Kommanditgesellschaft (KG)
Offene Gesellschaft (0G)
Verein
Aktiengesellschaft (AG)
Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften
Gebietskorperschaft
Auslandische Rechtsform
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person
Flexible Kapitalgesellschaft
Andere Rechtsformen

INSGESAMT

aktive 2 Mitglieder

Anteil

Anzahl in %
430.161 72,5
397.015 66,9
33.146 5,6
125.270 21,1
19.613 3,3
10.371 1,7
3.208 0,5
1.166 0,2
718 0,1
1.075 0,2
1.310 0,2
51 0,0

390 0,1

306 0,1
593.639 100,0

' Mehrfachzahlung bei Mitgliedschaft in mehreren Bundeslandern, Stand: 31.Dezember

“ohne "ruhende" Mitgliedschaften (Nichtbetrieb, Verpachter)

Quelle: Wirtschaftskammern Osterreichs
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ruhend

Anzahl

111.157
107.272
3.885
3.555
1.199
705

379

13

16

123

47

15

2

51

117.262

WK O

WIRTSCHAFTSKAMMERN OSTERREICHS

Mitglieder insgesamt

Anzahl

541.318
504.287
37.031
128.825
20.812
11.076
3.587
1.179
734
1.198
1.357
66

392

357

710.901

Anteil
in %

76,1
70,9
5,2
18,1
2,9
1,6
0,5
0,2
0,1
0,2
0,2
0,0
0,1
0,1

100,0

Statistik - Janner 2025



