

Kammermitglieder nach Rechtsformen 2024¹

Rechtsform	aktive ² Mitglieder		ruhend	Mitglieder insgesamt	
	Anzahl	Anteil in %		Anzahl	Anteil in %
Einzelunternehmen	430.161	72,5	111.157	541.318	76,1
nicht eingetragen	397.015	66,9	107.272	504.287	70,9
eingetragen	33.146	5,6	3.885	37.031	5,2
Ges.m.b.H.	125.270	21,1	3.555	128.825	18,1
Kommanditgesellschaft (KG)	19.613	3,3	1.199	20.812	2,9
Offene Gesellschaft (OG)	10.371	1,7	705	11.076	1,6
Verein	3.208	0,5	379	3.587	0,5
Aktiengesellschaft (AG)	1.166	0,2	13	1.179	0,2
Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften	718	0,1	16	734	0,1
Gebietskörperschaft	1.075	0,2	123	1.198	0,2
Ausländische Rechtsform	1.310	0,2	47	1.357	0,2
(Nicht) prot. Unternehmen jurist. Person	51	0,0	15	66	0,0
Flexible Kapitalgesellschaft	390	0,1	2	392	0,1
Andere Rechtsformen	306	0,1	51	357	0,1
INSGESAMT	593.639	100,0	117.262	710.901	100,0

¹ Mehrfachzählung bei Mitgliedschaft in mehreren Bundesländern, Stand: 31.Dezember

² ohne "ruhende" Mitgliedschaften (Nichtbetrieb, Verpächter)